
Incarico legale Avv. Palermo pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°868 del 03.08.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO che ai sensi del contratto CCNQ del 23 gennaio 2001 e successiva proroga è

stata promossa dalla dipendente dell'Asl di Nuoro A.P., nella sua qualità di Collaboratore

Amm.vo Esp.Super, del Servizio Gestione Controllo, domanda di arbitrato nanti la Camera

Arbitrale Stabile di Cagliari in ordine alla controversia tra questa ASL e la stessa dipendente

tendente ad ottenere l'immediato inquadramento nella categoria DS2, la posizione di

dirigente a far data da 1 Aprile 2008, nonché il trattamento economico conseguente per le

mansioni superiori svolte;

DATO ATTO che l'Asl di Nuoro ha accettato con nota prot. N.50355 del 25.10.2010 la

proposta di attivare l'arbitrato, concordando con la ricorrente la nomina dell'Arbitro nella

persona del Dr. Mario Seddone, iscritto nella lista degli arbitri dell'ARAN per la Regione

Sardegna;

OGGETTO: Asl n° 3 di Nuoro c/ Dr.ssa A.P.
Ricorso in Appello nanti il Giudice del Lavoro di Nuoro avverso la
sentenza dell'Arbitro Unico Regionale.
Resitenza in giudizio e conferimento incarico legale Avv. Lorenzo
Palermo del Foro di Nuoro.



Incarico legale Avv. Palermo pag. 2 di 5

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n 1711 del 15/11/2010 con la quale

è stata disposta la resistenza in giudizio e il conferimento dell'incarico di rappresentare e

difendere l'Azienda Sanitaria di Nuoro all'Avv. Lorenzo Palermo del Foro di Nuoro;

VISTO il lodo pronunciato dall'Arbitro Unico Regionale in data 24.01.2011 con il quale sono

state rigettate le domande della ricorrente volte ad ottenere l'inquadramento nella categoria

DS2 dal 1 settembre 2005 al 28 febbraio 2006 nonché ad ottenere il riconoscimento giuridico

ed economico nel ruolo di Dirigente a decorrere dal 1 aprile 2008 ad oggi;

CONSIDERATO che con ricorso ex art 412 quater c.p.c. nanti il Tribunale Civile di Nuoro in

funzione di Giudice del Lavoro, notificato in data 21/03/2011, la Dr.ssa A. P. chiede, fra le

altre cose, l'annullamento parziale del suddetto lodo;

RILEVATO che le motivazioni poste a base del ricorso non appaiono fondate su corretti

presupposti giuridici né di fatto né di diritto;

RITENUTO pertanto opportuno resistere nel giudizio d'appello nominando all'uopo un legale

di fiducia individuato nell'Avv. Lorenzo Palermo del Foro di Nuoro che è già a conoscenza

delle problematiche sottese al ricorso, in quanto titolare del precedente grado del giudizio;

RITENUTO di far presente che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere calcolati

ai minimi del tariffario vigente prima dell’entrata in vigore della L. n. 248 del 04/08/2006;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi

dell’ art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n° 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

- di resistere nel giudizio d'Appello promosso dalla dipendente dell'Asl di Nuoro Dr.ssa A.P.

nei confronti dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, nanti il Giudice del Lavoro di Nuoro, avverso la

sentenza dall'Arbitro Unico Regionale in data 24.01.2011;



Incarico legale Avv. Palermo pag. 3 di 5

- di conferire l’incarico di rappresentare e difendere l’Azienda Sanitaria di Nuoro all’Avv.

Lorenzo Palermo del Foro di Nuoro;

- di dare atto che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere calcolati ai minimi del

tariffario vigente prima dell'entrata in vigore della L. n. 248 del 04/08/2006;

- di dare atto che la spesa presunta di euro 2.500,00 salvo diversa e analitica

quantificazione fatta dal legale all'esito del giudizio, farà carico sul conto economico n.

0514030301 denominato “spese legali” e sul centro do costo n. GAGDG0199 denominato

“costi comuni Direzione Aziendale”;

- di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e Legali

dell’Azienda;

- di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Laura Marras



Incarico legale Avv. Palermo pag. 4 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03.08.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio I



Incarico legale Avv. Palermo pag. 5 di 5

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


